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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar Statsforvalterens vurdering, om at brudd på regelverket i opplæringsloven 
fra tilsyn med Stjørdal kommune er rettet, og tilsynet avsluttet, til orientering. 
 
Vedlegg 

• Vedtak med pålegg om retting - tilsyn -lærernorm 
• Kommunedirektørens svar på vedtak med pålegg om retting - tilsyn -lærernorm 
• Tilbakemelding på erklæring om retting - tilsyn - lærernorm 
• Svar på erklæring om retting - tilsyn - lærernorm 
• Avslutning av tilsyn - lærernorm 

 
Saksopplysninger 
Bakgrunnen for saken er at Statsforvalteren åpnet tilsyn etter Stjørdal kommunes 
budsjettvedtak 28.12.2023. Bekymringen gjaldt konsekvensene for skolene, samt mulig 
brudd på lærernormen. 
 
Statsforvalteren inviterte kommunen til møte 16.02.2024, hvor kommunen ga en muntlig 
redegjørelse for situasjonen. I brev av 06.06.2024 ba Statsforvalteren om ytterligere 
informasjon, som kommunen oversendte 20.06.2024 
 
Stjørdal kommune erkjenner at kommunen ikke klarer å oppfylle kravene til bemanning i 
forskrift til opplæringsloven. Dette beskrives som en midlertidig situasjon, nødvendig for å 
sikre bærekraftig og lovlig drift innenfor kommunelovens krav til økonomistyring. Kommunen 
understreker at et prioritert mål er å oppfylle bemanningskravene senest i skoleåret  
2025/2026 
 
Etter videre brevveksling høsten 2024 konkluderer Statsforvalteren med at Stjørdal 
kommune ikke oppfyller kravene til forholdstall mellom elever og lærere (lærernormen), jf. 
opplæringsforskriften § 12-19. Reaksjonen er et pålegg om retting, gitt i brev av 30.10.2024 
(vedlagt i saken). Fristen for retting er satt til 01.02.2025 
 
I brev datert 03.02.2025 opplyser Stjørdal kommune at kommunestyret i budsjettet for 2025 
har tilført grunnskoleområdet 5,3 millioner kroner for å kunne rette opp bemanningen ved de 
skolene som ikke oppfylte lærernormen i foregående skoleår (vedlagt i saken). 
Statsforvalteren vurderer grepet som tilstrekkelig for å rette det konkrete bruddet, men 
uttrykker tvil om tiltakene er tilstrekkelige til å etablere en varig praksis i tråd med regelverket 
 
Stjørdal kommune gir et nytt tilsvar i brev av 15.05.2025 (vedlagt i saken), hvor det 
understrekes at budsjettstyrkingen vedtatt i desember 2024 er en varig styrking av 
skolebudsjettet. Videre opplyses det at budsjettprosessen våren 2025 har kvalitetssikret at 
alle skolene har et tilstrekkelig budsjett til å oppfylle lærernormen. 
 
I brev av 02.06.2025 oppsummerer Statsforvalteren kommunens svar og konkluderer med at 
redegjørelsen gir grunnlag for å legge til grunn at bruddet på regelverket er rettet. Tilsynet 
avsluttes dermed 
  



Vurdering og konklusjon 
Kontrollutvalget sekretariat anbefaler at kontrollutvalget tar statsforvalterens vurdering om at 
kommunes brudd på regelverket i opplæringsloven er rettet, og at tilsynet er avsluttet, til 
orientering. 
 
 


